
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 

 

20 сентября 2017 года                                                                                   № 166 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов сельского поселения  

Нижнесортымский от 21.12.2012 № 156  

«О порядке проведения антикоррупционной  

экспертизы муниципальных нормативных  

правовых актов (проектов муниципальных  

нормативных правовых актов) Совета  

депутатов сельского поселения  

Нижнесортымский» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов», 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 21.12.2012 № 156 «О порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

(проектов муниципальных нормативных правовых актов) Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.8. изложить в новой редакции: 

«1.9. Заключение по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному 

рассмотрению Советом поселения в 30-дневный срок со дня его получения. По 

результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим 

независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный 

ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о 

выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения 

выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов 

независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с 

выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового 

акта коррупциогенным фактором.». 

1.2. Раздел 4 исключить. 

garantf1://71044938.0/
garantf1://29024776.1110/


 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Нижнесортымский. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования. 

 

Глава поселения                                        П. В. Рымарев 

 


